pensionis instare tempus ne inter nouissimas quidem vitae curas fuit immemor.

Omnia haec, et quis vestrum, Auditores, non plura et alia meminit, sed haec omnia si boni numinis indulgentia his terris, huic populo, huic Academiae, praeclari alicuius muneris loco, ad tam diuturnum usum concessa esse cogitamus; si tantarum virtutum fructum e summo rerum fastigio, tam plena copia, tam longo annorum ordine, qui per se hominis aeuum facere possit, in nos cumulatam; si res ab infirmis ac teneris primordiis ad hos virium auctus et robur perductas, infestissimis periculosissimisque temporibus, belli quoque calamitatibus, eiusdem, qui fundauerat, Viri curis seruatas, restitutas, amplificatas reputamus: percellitur quodammodo animus ad tantae felicitatis, tantorum bonorum recensum; quanto magis tantorum bonorum amissione et ereptione! Sane quidem primo statim consolationis susceptae exordio nobis occentant omnes: non iniquo animo ferendam esse calamitatem, diu prouisam, et quae ante tot annos accidere potuerit, ut omne hoc tempus in lucro ponendum, non nunc de damno accepto conquerendum sit. Humanum tamen est, ignoscere dolentibus, iis fortunae muneribus ereptis, quorum fatietas nos nunquam cepit. Etiam in amicorum discidiis, etsi votis nostris die et mense vno et altero adiecto, cum tamen discessu tandem faciendo dirimimur, solemus abeuntibus manus iniicere, amplexibus inhaerere. At sensus nostri et affectus in huius

Viri

Viri desiderio quam exiguam partem explet benevolentiae et amicitiae nomen; quo tamen quid inter mortales sanctius? quid augustius?

Vos autem, Patres, prouectiore inter nos senectute venerabiles, imprimisque quotquot ex iis qui MÜNCHHVSIO in Georgiae suae Augustae initiis adfuerunt, superstites estis, *) nunc etiam huic ipsi superstites, pro quo deuotum suum quisque vellet caput; Adspectu audituque miserabilis senectus vestra etiam iis lacrimas exprimit, qui proprium dolorem non capiunt. Erepto hoc longae senectutis tanquam comite ac sodali, in solitudine derelicti, quod superest viae, inter nullos MÜNCHHVSII affatus, nulla alloquia, conficiendum esse videtis! Nec est, praestantissimi viri, quod dolorem vestrum obiurgemus. Habet tamen conditio vestra ipsa paratum aegritudinis solatium. Quo enim minus longe abestis a decursus huius per mortales curas et sollicitudines conficiendi termino et fine, eo minus diuturnus esse poterit vester luctus. At nobis, quo aetatis quisque sumus gradu, non tam facilis doloris medicina est parata. Multa a temporis longinquitate et die sunt expectanda; multa a summis virtutibus Eius Viri, qui MÜNCHHVSII desiderium explebit; alia in diuinae voluntatis cogitatione et in pia religiosaque mentis constantia sunt posita remedia.

E e §

Sed

*) Iphis Academiae incunabulis interfuere VV. III. GERBAVERVS, et HOLLMANNVS ab a. 1734. RICHTERVS a. 1735. AYRERVS ab a. 1736.

Sed et iis ipsis, quae dolorem continent vel maxime, inesse videmus partim causas, cur dolorem inhibeamus, partim solatii femina. De erepto tantae prosperitatis fructu quid habemus quod cum fortuna queramur, ut non potius ultra votorum verecundiam concessum eius usum nobis gratulemur? Quid? quod a deo non est euocatus, nisi curatis et peractis iis omnibus, quibus salus publica firmari, nostra autem Academia ornari ac perfici potuit!

Contigit enim et nobis et MÜNCHHVSIO singularis haec felicitas, ut, ante discessum ex hac vita, mirabili et praeclara aliqua numinis beneuolentia, omnia in eum locum deducerentur, quo cura Eius, cui rerum nostrarum conditio ac natura penitus esset nota, singula, quae opus erat, ordinari, constitui, inchoata absolui, designata ad exitum perducii possent. Visa enim est immortalis Viri mens per totum hunc, qui vltimus vitae fuit, annum, tanquam praesagio aliquo et praesensione incitata, anniti et allaborare, ut expedita et profligata essent negotia omnia. Haec eadem incredibilis prouidentiae diuinae indulgentia erigit animos nostros ad meliorem spem etiam de futura nostra forte, cuius tanquam pignus certissimum habemus fortunam praeteritam. Etiam aeterno Numini MÜNCHHVSIANAM memoriam cordi curaeque fore ne dubitemus. Fidissimi voluntatis suae ministri recordatione illud res nostras, prouidentia sua per eum constitutas et fundatas, fortunabit; modo iis ipsi non defuerimus.

Etiam

Etiam Viri fama immortalis nominisque perpetuitas habet, quod animos nostros a luctu recreet; et saepe illa cogitatio animos nostros recreabit, nos in Musarum castris *MVNCHHVSI*O duce et auspice militasse! nos cenferi inter veteranos ex *MVNCHHVSIANA* disciplina progressos! et quandoquidem cum ipsis factis et operibus eorumque fructu ad omnem posteritatem sempiterna erit *MVNCHHVSI* memoria, quoties *MVNCHHVSIANI* nominis per Germaniam totumque terrarum orbem litterarium audita celebritate exultabimus! Iam canis sparfos et senio fractos voluptate nos inexhausta perfundet dulce nomen ad aures nostras allapsum. Obsurdecet enim futura aetas ad nomen Maecenatis, et in voluptarii hominis, qui nullis auctoribus idoneis ad aeternitatem nominis arrepsit, locum succedet *MVNCHHVSI*VM nomen, omnium eruditorum virorum voce ac consensu.

Cum itaque Ipsi, nobis, omnia contigerint cumulate, quae et in praeteritis temporibus poterant optari, quaeque per futura tempora possunt sperari, quid est, quod in summa calamitate non egregie nobiscum actum esse dicamus? Nisi forte, (quis tamen tam impius et nefarius, ut hoc in mentem admitteret?) nisi quis Aeternitatem ipsi et Immortalitatem in hac mortali vitae conditione, in hac rerum infirmitate et naturae communis fragilitate, forte assignatam fuisse velit. Curis iam et laboribus fracto corpore, viribus ingrauescente senectutis vi debilitatis, negotiorum hac semper iterum recrudescentium mole tandem fessus, quid habuit, quod
sibi

fibi optabilius contingere arbitrari posset, quam vt placida morte defungeretur, cuius beneficio aeterna et vera quiete potiri liceret? Contigit tamen et sic, vt idem rei gerendae et viuendi effet terminus.

Discessit itaque pia Anima in beatas fedes, et inter ordines recepta est Animarum magnarum, quae de genere humano bene merendo exquisitius aliquod felicitatis genus sibi parauerunt. Ingressa confessum, eorum, quos hac in vita curis suis fouerat et vt sua fata implere possent prouiderat, quique se iam morte anteuenterant, laetis acclamationibus excepta pia Anima (nam nec inter immortales grata deficit memoria et pietas) adiit GEORGIVM suum SECVNDVM, narrauit magni nepotis virtutes, religionem ac pietatem, pacis et pacis artium amorem; exposuit Ei Georgiae suae Augustae fortunas et incrementa. Gauisa est his auditis sanctissima Vmbra, et inter magnos Reges et Heroes, humani generis delicias, maior se ipsa et excelsior facta, priscarum suarum curarum et consiliorum nouos fructus ferre visa est.

Nos autem, o Patres, o Ciues, quanta ad virtutis, ad officii conscientiam, ad consilia recta et salutaria, habemus incitamenta! quales factorum nostrorum habemus exactores et probatores! Sedent in aeterna Regis aula nostrarum rerum inspectores Augusta Georgii et Sancta MVNCHVSII Anima; obseruant consilia nostra; laetantur ac tristantur factis nostris. Ad has animos habete conuersos, vt nihil moliamini, nihil suscipiatis,
nihil

nihil agatis, quod tantis Animabus improbandum, aut iis rerum principiis, praeclarisque coeptis, quibus illae quondam curas mortales adhibuere, indignum fit.

Neque si de aeternis sedibus agere nobiscum, alloqui Georgiam Augustam suam, posset beata MvNCHVSI Anima, aliter illa nobiscum ageret, quam vt luctus nostri inertiam obiurgaret, sed verbis, vt solebat, lenissimis et paternae indulgentiae similibus, animosque ad strenuam virtutem excitaret. “Non luctu, o mei, sed virtute, „ vestram pietatem mihi praestate. Quae Regi, „ quae patriae, quae litteris pro officii quisque „ ratione debetis, etiam meo exemplo, mea memoria incitati, religiose et sancte praestare annitimini. Concordibus animis viuite; et communem Georgiae meae Augustae vtilitatem consiliis „ curate communibus. Magnum duorum Regum „ opus, alterius cura initia sua, alterius, incrementa nactum, vt per vos saluum et integrum „ sit, prouidete. Hunc mihi gratissimum funeris „ honorem ac munus arbitrabor; omni emortuali „ sollenni hoc mihi iucundius putabo. Memoriam „ meam inter vos haberi cupio caram et sempiternam; et caram habebitis, si, quo amore, qua „ caritate vos omnes amplexus sim, grati meritis.”

Enimuero, sancti Manes, cara et iucunda et quauis felicitate dulcior animis nostris erit Vestri memoria. Nec vnquam mente excidet ea cura,
ne

ne quidquam, quod Vestris votis consiliisque non respondeat, suscipiamus. Hoc sancti Manes, iuro pro me, hoc pro his, qui me audiunt, qui me vident; caput meum domumque meam, si sciens fefellerō, irae Vestrae sacratam volo.

Vos autem, florētissimi Iuuenes, o cura nostra, quondam MÜNCHHVSII cura et amor, animis vestris Viri immortalis nomen ad perpetuam memoriam infigite, vosque ita assuefacite, vt, quotiescunque MÜNCHHVSIVM nomen ad aures vestras acciderit, tanquam ad paterni nominis auctoritatem tactus reuerentia ac pietate animus se ad feram virtutem componat. Quicquid enim Georgia Augusta habet, vestris vñibus paratum vobisque fructuosum, quae adminicula, quas opes, doctrinae copias, ipsos doctores, quos amatis, omnia haec post Dei O. M. prouidentiam, Regiamque munificentiam, huius Viri immortalis curae debita mementote. Itaque Eius memoriam animis vestris sancte colite, ad feram posteritatem grata pietate commendate, Eius immortalitati fauete.

Haue sancta anima!

I N D E X. *)

A

- Abrogatio legum, de ea lex Zaleuci 31. Charondae 99. 113
 Aburiae gentis num. 358
 Accoleiae gentis num. 358
 Achaei, populari ciuitatum forma vsi sunt 181. ad Siritidem occupandam missi 239. Magnae Graeciae ciuitatum dissensiones componunt 188. ciuitates Magnae Graeciae Achaici generis 5. 201. ex iis solum Tarentum superstes 212
 Acilliae gentis num. 358
 Acras 259
 Adulterii poena inter Thurios 94
 Aedificia publica magno sumtu, priuata modico curata 102
 Aegyptiorum lex 295 not. 296
 Aeliae gentis num. 359
 Aeliani locus illustr. 141
 Aemiliae gentis num. 359
 Aetolorum colonia Temesa 276
 Aeschylus Schol. illustr. 345
 Agathocles Crotonem et Italiam afflixit 191 sq.
 Agrigentum, a Gelois conditum 260
 Alcisthenis Sybaritae vestis 173
 Alexander Molossus, ad versus Lucanos arcessitus a Tarentinis 141. 203. 212. 241. 266. ad Pandosiam occumbit 205
 Aloidae, tres Musas ediderunt 307
 Alybas 209.
 Ambracia 256
 Amyris Sybarita 135
 Anaetorium 256
 Anaxilaus Rheginus 269. 271
 Androdamas Rheginus 272
 Antiochus Syracusanus 179
 Antoniae gentis num. 360
 Aoe de Musa 307
 Ἀπολείπειν et ἀπολύειν de diuortio 118

Apollo

*) Concinnatus Index studio iuuenis de erudienda iuuentute aliquando praeclare merituri G. C. F. Seidel, Hannov. Sem. philol. fodal. adscripti.

- Apollo vnde litteris et artibus, inprimis musicae artique
 medicae praesse dictus 302 sq.
 Apollodorus, *περι νομοθεσιῶν* 284
 Apollonii Rhodii loc. ill. 352. Schol. ill. 338. 340. 346
 Aquiliae gentis num. 360
 Arcades, qui Italiam adiere 277. Arcadum legislatores,
 ibid. de Arcadibus luna antiquioribus 334 sq. aucto-
 res, qui hac de re mentionem fecere 337. huius
 mythi explicationes 341. 345. 349. 350 sq. Arca-
 dum vetustas 343. Luna ab iis et sidera obseruata
 342. 3. 4. 6. Arcadum mythi 344. annus 348.
 Arcadia Gigantis vnde dicta 339. et Pelasgis 343.
 Arcadicarum rerum scriptores 344
 Archias 179.
 Archytas Tarentinus strategus, 224
 Aristo Chius *ἑρσεις* scr. 339
 Aristocles 283
 Aristocratiae, in oligarchiam mutatae 274. aliae ex gene-
 ris nobilitate, aliae ex censu 275
 Aristophanis Schol. ill. 143
 Aristotelis loc. ill. 148. 163. 221. eius libri de rebus
 publ. 281. de rep. Sybaritarum 130 de rep. Te-
 gearum 340. *Νόμιμα* et *Νόμοι* 282
 Aristoxenus Musicus 225
 Artes, vid. Litterae. Eae, quae cum strepitu exercentur,
 a Sybaritis in urbem non admittae 151
 Afeleni montes 347
 Athenaei loca ill. 128. 129. 130. 134. 149. 150. 174.
 Atiliae gentis num. 360
Αὐλῶν, Caulon vrbs 203
 Aureliae gentis num. 361

B

- Bacchus, cur inter deos ingeniorum fautores adscriptus 303
 ab Heracleensibus inprimis cultus 245
 Baebiae gentis num. 361.
Βακχεσέληνος 345.
 Bentleius, contra eum disputatur in iis, quae de Zaleuci
 legibus pronuntiauit 17. 62. 104. in iis quae de
 Charondae LL. disputauit 154 sq. 162. 164 sq.
 Brundisium 275
 Bruttii 265 sq. Sybaritas delent, 140. Crotonem expu-
 gnant 193. 194. aduersus eos Alexander Molossus
 arcessitus 203
 Buxentum 262

C

- Caeciliae gentis num. 361
 Caesiae gentis num. 362
 Κακομιλία 79. 117
 Callimachus *περὶ νόμων* 285
 Callipolis 158. 270
 Calpurniae gentis num. 362
 Calumniatorum poena inter Thurios 92. 85. 116
 Camarina Syracusarum colonia 259
 Carifiae gentis num. 362
 Casmenae a Syracusis conditae 259
 Cassiae gentis num. 362. 363
 Catana 158. 159. 267
 Caulonia, colonia Crotoniatarum 195. 203 sq. numi 204 nota.
 Certare cum deo 306
 Chalcis Euboeae, 266 sq. vrbs Ionicae originis 273 sq.
 administrata per optimates Hippobotas *ibid.* Colo-
 niae 266
 Chalcidicae ciuitates 6. 158. 266 sq. earum instituta 273 sq.
 Chamaeleon Ponticus, philosophus 131
 Charondas 76. quis fuerit et quo tempore vixerit, 56 sq.
 vnde inter Pythagoreos referri coeperit 169. 170.
 Leges, quae eius nomen praeferunt Thuriisne scriptae
 sint 156. Catanaeis et aliis Chalcidicis ciuitatibus
 leges scripsit 158. inque iis, Rheginis 159. ipse
 Charondas Catanaeus 158. inter vetustiores legum-
 latores 160. et Thuriis antiquior 161. Sed hi eius
 legibus vsi sunt 161. Sintne ad Charondam aucto-
 rem referenda fragmenta legum, a Diodoro et Sto-
 baeo sub eius nomine seruata 163 sq. Non habemus
 ex iis, nisi sententias 170. 285. Eius legum prooe-
 mium 77 sq. 109. indicii necessitatem imponit ciui-
 bus 84. 89. fragmenta ex ipsis legum tabulis 113.
 in his, quae spectant ad disciplinam domesticam 115.
 116. ad personarum iura 117. leges cani solitae,
 quo modo 166
 Chones, 236
 Claudiae gentis num. 363
 Cleandridas Spartanus, dux Thuriorum 140. 210. 239.
 Gylippi pater 140
 Cleanthes 283
 Clearchus *περὶ βίωv* 283
 Cleonymus Spartanus, aduersus Lucanos arcessitus 142. 212
Heynii Opusc. acad. Vol. II. F f Clifthe-

- Clifthenes 134
 Clitarchus, rerum Sybariticarum scriptor. 131
 Clitonymus 175
 Cloacina in numo 387
 Clouliae gentis num. 364
 Cnidii, Liparae conditores 262
 Coeliae gentis num. 364
 Coloniae Magnae Graeciae ac Siciliae, earum genera 5. 201.
 ac tempora 7. earum mittendarum causae 10. earum
 incrementa 11. metropoleon mores ac leges retine-
 bant 178
 Confidiae gentis num. 364
 Copiae vel Copia, colonia Thurios a Romanis ducta 143
 Corcyra 256
 Cordiae gentis num. 364
 Corinthus, resp. 255. coloniae 256
 Corneliae gentis num. 364. 365
 Corporis iuris glossati mpti, olim Schwarzii, nunc Biblioth.
 Gotting. descriptio 318 sq. eius aetas 327. eius
 auctoritas et vsus 328. glossa 325 sq.
 Cosmopolis magistratus Locrorum 51
 Crepusiae gentis num. 366
 Cretensium coloniae in Italia 275. 276. in LL. quid iis
 maxime propositum? 290. 291 not.
 Crimisa 276
 Critias πολιτικός scripsit 283
 Croton, Achaici generis colonia 6. 180. eius origines
 178 sq. reip. popularis forma 120. instituta ibid.
 situs 183. ciuium frequentia et studia 183. vrbis
 fata 184 sq. luxus 133. 186. colonia Romana Cro-
 tonem missa 193
 Croton heros 180 not.
 Crotoniatae, a Sybaritis laceffiti 133. Sybaritis ad Traen-
 tem fluuium victis, vrbem solo aequant 136. 186.
 nouam Sybarin excindunt 138. eorum clades ad
 Sagram 184 sq. quo tempore accepta? ibid. emen-
 dati Pythagorae disciplina 187. odia in Pythagoreos
 nata. ibid. resp. ab Achaeis restituta 188. foedus
 faciunt cum Sybaritis et Cauloniatis 189 sq. mores
 ac leges Achaeorum recipiunt 190. a Dionysio victi
 191. ab Agathocle afflicti 191 sq. mox in bellis
 Romanorum cum Pyrrho 193. cum Poenis, ibid.
 Crotoniatarum numi 180. medici celebres 189. coloniae 195.
 Cumae 267. sq. earum coloniae 268